in quo ipse ibi.

(E) Et exaudivit dominus vocem pueri de loco ubi erat et vocavit angelus domini ipsam Agar de caelo et dixit ei quid est Agar noli timere exaudivit enim deus vocem pueri de loco ubi erat.

(H) Exaudivit autem deus vocem pueri vocavitque angelus domini Agar de caelo dicens quid agis Agar noli timere exaudivit enim deus vocem pueri de loco in quo est.

Exaudivit autem Deus vocem pueri; vocavitque angelus Dei Agar de caelo dicens: “Quid tibi, Agar? Noli timere; exaudivit enim Deus vocem pueri de loco, in quo est.

Aber Gott hörte die Stimme des Knaben, und ein Bote Gottes rief der Hagar vom Himmel her zu und sprach zu ihr: Was ist dir Hagar? Fürchte nichts, denn Gott hat die Stimme des Knaben gehört, wie er dort ist!

Gott aber hörte die Stimme des Knaben, Gottes Bote rief Hagar vom Himmel her zu und sprach zu ihr: Was ist dir, Hagar! Fürchte dich nimmer, denn gehört hat Gott auf die Stimme des Knaben ebendort, wo er ist.

18 Surge, tolle puerum, & tene manum illius: quia in gentem magnam faciam eum.

Surge, tolle puerum, & fortifica manum tuam in eo, quia in gentem magnam ponam eum.

(E) Surge et accipe puerum et tene in gentem enim magnam faciam eum.

(H) Surge tolle puerum et tene manum illius quia in gentem magnam
faciam eum.

**Surge, tolle puerum et tene illum manu tua, quia in gentem magnam
faciam eum”.**

**Erhebe dich, nimm den Knaben auf und halte ihn fest an deiner
Hand, denn zu einem großen Volke will ich ihn machen.**

**Auf, hebe den Knaben und umfasse ihn mit deiner Hand, denn zum
großen Stamm will ich ihn machen.**

19 Aperuitque oculos eius Deus: quae videns puteum aquae, abiit, & implevit
utrem; deditque puero bibere.

*Et oculos eius, & vidit puteum aquae: & ivit, & implevit utrem aqua, & dedit
potum puero.*

(E) Et aperuit deus oculos eius et vidit puteum aquae vivae et abiit et implevit
utrem de puteo et dedit puero.

(H) Aperuitque oculos eius deus quae videns puteum aquae abiit et implevit
utrem deditque puero bibere.

**Aperuitque Deus oculos eius; quae videns puteum aquae abiit et implevit
utrem deditque puero bibere.**

**Und Gott öffnete ihre Augen, und sie sah einen Wasserbrunnen, und sie
ging und füllte den Schlauch mit Wasser und tränkte den Knaben.**

**Gott klärte ihre Augen, und sie sah einen Wasserbrunnen. Sie ging hin,
füllte den Schlauch mit Wasser und letzte den Knaben.**

20 Et fuit cum eo: qui crevit, & moratus est in solitudine, factusque est iuvenis sagittarius.

Et fuit Deus cum puero, & crevit: & sedit in deserto, & fuit iaculans arcu.

(E) Et erat deus cum puero.

(H) Et fuit deus cum eo qui crevit et moratus est in solitudine et factus est iuvenis sagittarius.

Et fuit Deus cum eo; qui crevit et moratus est in solitudine factusque est iuvenis sagittarius.

Und Gott war mit dem Knaben, er wuchs heran, wohnte in der Wüste und wurde ein Schütze, ein Bogner.

Und Gott war bei dem Knaben. Er wuchs groß und saß in der Wüste, und er wurde ein Schütz, ein Bogenführer.

21 Habitavitque in deserto Pharan; & accepit illi mater sua uxorem de terra Aegypti.

Et habitavit in deserto Paran, & accepit ei mater eius uxorem de terra Aegypti.

(X) Et inhabitaverunt a Faramon.

(H) Habitavitque in deserto Pharan et accepit illi mater sua uxorem de terra Aegypti.

Habitavitque in deserto Pharan; et accepit illi mater sua uxorem de terra Aegypti.

In der Wüste Paran wohnte er, und es nahm ihm seine Mutter ein Weib aus dem Lande Ägypten.

Er saß in der Wüste Paran, und seine Mutter nahm ihm ein Weib aus dem Land Ägypten.

22 Eodem tempore dixit Abimelech, et Phicol princeps exercitus eius, ad Abraham, Deus tecum est in universis quae agis.

Et fuit in tempore ipso, & dixit Abimelech, & Pichol princeps exercitus eius ad Abraham, dicendo: Deus tecum in omnibus quae tu faciens.

(A) Factum est autem in tempore illo (I) et dixit Abimelech (O) et Ochozath pronubus eius et Phicol princeps exercitus eius.

(H) Eodem tempore dixit Abimelech et Phicol princeps exercitus eius ad Abraham deus tecum est in universis quae agis.

Eodem tempore dixit Abimelech et Phicol princeps exercitus eius ad Abraham: “Deus tecum est in universis, quae agis.

Bei jener Gelegenheit geschah es, dass Abimelech und Pichol, sein Heeresoberster, zu Abraham also sprachen: Gott ist mit dir in allem, was du tust!

Es geschah um dieselbe Zeit, Abimelech sprach samt Pichol, seinem Heeresobersten, zu Abraham: Gott ist bei dir in allem, was du tust.

23 Iura ergo per Deum, ne noceas mihi, & posteris meis, stirpique meae; sed iuxta misericordiam, quam feci tibi, facies mihi, & terrae in qua versatus es advena.

Et nunc iura mihi in Deo: Ecce, si mentitus fueris mihi, & filio meo, & nepoti

meo, iuxta misericordiam quam feci tecum, facies mecum, & eum terra, qua peregrinatus es in ea.

(A) et terra quam inhabitasti in ea.

(H) Iura ergo per dominum ne noceas mihi et posteris meis stirpique meae sed iuxta misericordiam quam feci tibi facies mihi et terrae in qua versatus est advena.

Iura ergo per Deum, ne noceas mihi et posteris meis stirpique meae; sed iuxta fidem, quam feci tibi, facies mihi et terrae, in qua versatus es advena”.

Also schwöre mir bei Gott hieselbst, dass du nichts lügen wirst, mir und meinem Spross und meinem Schoß. Nach der Liebe, die ich an dir getan habe, wirst du an mir tun und an dem Lande, in dem du gegastet hast.

So schwöre mir jetzt hier bei Gott: Lügst du je mir, meinem Spross und Schoß, sondern Huld, wie ich sie an dir tat, tue an mir und an dem Land, darin du gastest.

24 Dixitque Abraham: Ego iurabo.

Et dixit Abraham: Ego iurabo.

(H) Dixitque Abraham ego iurabo.

Dixitque Abraham: “Ego iurabo”.

Darauf antwortete Abraham: Ich schwöre.

Abraham sprach: Ich also will schwören.

25 Et increpavit Abimelech propter puteum aquae quem via abstulerant servi eius.

Et increpavit Abraham ipsum Abimelech super causas putei aquae, quam rapuerant servi Abimelech.

(I) De puteis.

(H) Et increpavit Abimelech propter puteum aquae quem vi abstulerant servi illius.

Et increpavit Abraham Abimelech propter puteum aquae, quem vi abstulerant servi eius.

Aber zurechtgewiesen hat Abraham den Abimelech von wegen des Wasserbrunnens, den die Knechte Abimelechs geraubt hatten.

Doch Abraham ermahnte Abimelech wegen des Wasserbrunnens, den hatten Abimelechs Knechte entrissen.

26 Responditque Abimelech: Nescivi quis fecerit hanc rem; sed & tu non indicasti mihi, & ego non audivi praeter hodie.

Et dixit Abimelech: Non novi quis fecit verbum hoc: & etiam tu non nunciasti mihi, & etiam ego non audivi praeter hodie.

(H) Respondit(que) Abimelech nescivi quis fecerit hanc rem sed et tu non indicasti mihi et ego non audivi praeter hodie.

Responditque Abimelech: “Nescivi quis fecerit hanc rem; sed et tu non indicasti mihi, et ego non audivi praeter hodie”.

Darauf sprach Abimelech: Ich weiß nicht, wer diese Sache getan hat, und auch du da hast mir nichts angemeldet – ja, ich habe bis heute

nichts davon gehört.

Abimelech sprach: Ich weiß nicht, wer dieses Ding tat, auch du selber hast mir´s nicht gemeldet, auch habe ich´s selber nicht gehört außer heute.

27 Tulit itaque Abraham oves & boves, & dedit Abimelech: percusseruntque ambo foedus.

Et accepit Abraham pecudem, & bovem, & dedit ipsi Abimelech: & percusserunt ambo ipsi foedus.

(A) Et disposuerunt ambo testamentum.

(H) Tulit itaque Abraham oves et boves et dedit Abimelech percusseruntque ambo foedus.

Tulit itaque Abraham oves et boves et dedit Abimelech; percusseruntque ambo foedus.

Darauf nahm Abraham Schafe und Rinder und gab sie dem Abemelech, und sie schlossen einen Bund.

Sodann nahm Abraham Schafe und Rinder und gab sie Abimelech, und die beiden schlossen einen Bund.